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Litevci včera oslavili čtvrt století nezávislosti
Chlapec na snímku drží litevskou vlajku během oslav Dne nezávislosti, které se konaly příznačně na náměstí Nezávislosti
ve Vilniusu, hlavním městě této pobaltské země. Před budovou parlamentu si Litevci připomněli přesně čtvrt století od
chvíle, kdy jejich země vyhlásila nezávislost a vystoupení ze Svazu sovětských socialistických republik. Tento krok, kte-
rým se Litva vydala na cestu ke svobodě, přispěl k rozpadu Sovětského svazu. AP –MINDAUGAS KULBIS

SOPRANISTKA ZAZPÍVÁ
NA OBĚŽNÉ DRÁZE
BRIGHTMANOVÁ SI CESTU DO VESMÍRU ZPESTŘÍ KONCERTEM STRANA 6

Svátek slaví: Řehoř
Min. 4°
Max. 8°

Koupi bytu prodraží
daň, jde o desetitisíce
Jen do konce roku. Zájemcům o vlastní bydlení se zkomplikuje situace, ideální pro koupi je letošní rok.
Daň z nemovitosti. Povinnost platit přejde z prodejce na kupujícího, do hypotéky se částka nezahrne STRANA 2

Mzdy rostly,
ceny také
Přilepšení jen naoko. Přes
27 tisíc byla ke konci roku
průměrná mzda, ale dvě
třetiny lidí na ni nedosáh-
ly. Radost z lepší výplaty ka-
zily rostoucí ceny. STRANA 3

Praha láká na
filmové stopy
Loni vábila metropole na
zážitky spojené s pivem, le-
tos se pokusí využít poten-
ciál filmů, které se v ní na-
táčely. Kde se procházel Ja-
mes Bond, turistům poví
speciální mapa. STRANA 4

Pistorius se
skamarádil
s Krejčířem
Radovan Krejčíř si našel v ji-
hoafrickém vězení nového
kamaráda – handicapované-
ho atleta Pistoriuse. STRANA 5

Kolotoč F1
opět startuje
Čtyřnásobný mistr světa
Sebastian Vettel se v aus-
tralském Melbourne před-
staví poprvé naostro ve
voze Ferrari. STRANA 11
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PRONÁJEM Pěkný byt 3+kk, Brno
Nabízíme k pronájmu pěkný byt 3+kk v
novostavbě, lokalita Brno – Židenice.
Byt o celkové výměře 55,8 m².
Cena: 10 500 Kč za měsíc
Lukáš Hurt, tel.: 604676135
Více na webu: reality.idnes.cz/n7654834

PRONÁJEM nového bytu, 1+KK, Brno
Nabízíme pronájem nového
klimatizovaného bytu 1+KK (39 m²) v
prestižní části centra města Brna.
Cena: 14 950 Kč za měsíc
Petr Gros, tel.: 737 800 080
Více na webu: reality.idnes.cz/n7568055

PRODEJ RD 5+kk, 140 m², Voleč
Prodáme samostatně stojící RD 5+kk u
dálnice D11, 3540 minut od metra Černý
Most v Praze. Nízké provozní náklady.
Cena: 3 754 147 Kč cena je konečná
František Novotný, tel.: +420777457086
Více na webu: reality.idnes.cz/n7634773

Zájemci o nemovi-
tost se budou více
s prodejci handrko-
vat o ceně.

Chystáte se v příštím roce po-
řídit si byt v dokončené no-
vostavbě? Pak se pro vás nic
nemění. U těch rozestavě-
ných nebo u starších bytů
všakministerstvo financí plá-
nuje od příštího roku přenést
povinnost platit daň z nemo-
vitosti z prodávajícího vý-
hradně na kupce. Zdánlivě ne-
podstatná administrativní
změna může mnoha lidem
zkomplikovat život.

„Hypotečním klientům by
nově vznikl nemalý náklad
čtyři procenta z kupní ceny,
který by jim banka úvěrem
nezafinancovala, protože
podle navrhované úpravy ne-
bude daň zahrnuta v kupní
ceně,“ řekl deníku Metro Pe-

ter Višňovský z realitní kance-
láře Lexxus. Hypotéku na ne-
movitost si dnes bere zhruba
šedesát procent klientů, jen
malou část z ceny nemovitos-
ti hradí z vlastních peněz.
Další čtyři procenta k tomu –
podle hodnoty nemovitosti
až několik desítek tisíc korun
– jsou už velmi citelná.
Banky ale toto opatření ne-

vzrušuje. „Neočekáváme, že

by to mělo vliv na objem hy-
poték,“ řeklamluvčí Hypoteč-
ní banky Marie Mocková.
Hanuš Němeček ze společ-

nosti RE/MAX přesto předpo-
kládá, že ještě před koncem
tohoto roku vezmou kou-
pěchtiví realitky či přímé pro-
dejce útokem. „Domácnosti,
které dosud rozhodnutí o ná-
kupu odkládaly či stále zvažu-
jí, budou motivovány tako-

vou investici uspíšit,“ říká Ně-
meček.
Co je podle něj téměř nevy-

hnutelné, bude velké smlou-
vání o cenách. Kupující si to-
tiž budou chtít vyjednat sle-
vu ve výši daně. „Někteří ku-
pující zase budou mít snahu
zahrnout daň do kupní ceny
tak, aby částku nemuseli pla-
tit ze svého, ale v rámci hypo-
téky. A zde bude důležité, zda
a jak se změní přístup bank,“
dodává Němeček.

Ten, kdo ale bude tratit,
bude stát. Ostatně už bývalý
šéf státní kasyMiroslav Kalou-

sek spočítal, že pokud povin-
nost přejde na kupující, výno-
sy z této daně klesnou. Jak, to
na konkrétním případě ilu-
struje makléř Daniel Kotula.

„Prodávající a kupující se
domluví na celkové ceně včet-
ně daně na dva a půl milionu.
Tedy prodávající nebude mít
možnost cenu nemovitosti
o daň navýšit,“ říká. Dít se
bude následující: původní
cena nemovitosti je 2,5 milio-
nu (104 procent), výsledná
prodejní cena snížená o daň
bude 2 403 846 korun (100
procent). Jelikož daň se platí
z prodejní ceny, kupující tedy
státu odvede na dani 96 154
korun. „Kupující se tak stále
vejde do svého limitu 2,5mili-
onu, ale stát vybere na dani
o čtyři tisíce méně, než by vy-
bral za současného stavu,“
uzavírá Kotula.

ŠETRNÁ LÉČBA BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTUŠETRNÁ LÉČBA BOLESTÍ P

zmírnění bolesti a zlepšenízmírnění bolesti a zlepšení
pohyblivosti svalů, kloubů a páteřepohyblivosti svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcíbez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly pozoroványnežádoucí účinky nebyly pozorovány
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky pomáhají odstranit bolest a zlepšit
pohyblivost pohybového ústrojí včetně kloubů, a to vždy v té
oblasti, pro kterou jsou určeny. Zároveň zmírňují poškození
způsobená stárnutím, nesprávným držením těla, průvodními
chronickými onemocněními, poraněními a úrazy.

Seznam lékařů
aplikujících
GUNA-MD přípravky
je na www.inpharm.cz

zdravotnický prostředek

V současnosti platí daň
prodávající, pokud se
s kupujícím ve smlouvě nedo-
hodne, že plátcem bude on.

● Ministerstvo argumentuje,
že jednoznačné vymezení
nabyvatele jako poplatníka
daně odstraní problémy,
které v praxi mohou kvůli
volbě poplatníka vznikat.

● Aby daň platil pouze kupující,

navrhovala již vláda Petra
Nečase. Tehdejší vedení
ministerstva spočítalo, že
v takovém případě by prodej-
ní ceny nemovitostí klesly.
Loni v říjnu ovšem Senát
schválil zákonné opatření,
které umožnilo současný stav.

● Současné vedení ODS navrhu-
je tuto daň zcela zrušit. Jde
totiž prý o dvojí zdanění,
neboť byt si lidé kupují již
ze zdaněných prostředků.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Koupě bytu se prodraží o daň.
Na milionu to bude 40tisíc

Bude prý jasněji Kolik zaplatíme

4
procenta je výše daně z naby-
tí nemovitosti, která jde teď
na vrub hlavně prodávající-
mu. Pokud kupec bude chtít
byt za milion, státu odvede
40 tisíc.
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Přes 27 tisíc korun
byla v loňském po-
sledním kvartálu
průměrná mzda.

Jak to, že mám na výplatnici
více, ale omoc víc si za to stej-
ně nekoupím? Průměrná
mzda ve čtvrtém čtvrtletí
roku 2014 činila 27 200 ko-
run, meziročně je to nárůst
o 2,3 procenta. „Nesmíme za-
pomínat, že během roku nám
také rostly ceny, i když velmi
přidušeným tempem – o půl
procenta. V reálu jsme si tak
polepšili o 1,8 procenta,“ vy-
světluje ekonomka Next Fi-
nance Markéta Šichtařová.
Každopádně je to dobrá

zpráva. Podle Petra Dufka
z ČSOB se totiž po dvou le-
tech pokles zastavil a koneč-
ně reálné mzdy začaly růst.
Rychleji se přidávalo ve veřej-
ném sektoru, kde průměr pře-

konal dokonce hranici 28 ti-
síc korun. „Samozřejmě prů-
měrné mzdy jsou zajímavým
číslem, avšak jde o částky, na
které nedosáhnou více než
dvě třetiny zaměstnanců. Pro-
to stojí za pozornost mediá-
nová mzda (viz box), která je
o více než čtyři tisíce nižší

než průměr,“ dodává Dufek,
podle kterého nám uškodila
také devalvace české měny
v roce 2013: „Ještě v roce
2012 dosahovala průměrná
mzda v ČR téměř 1000 eur,
nyní jsme ale na 933 eurech.
Kupní síla tuzemských za-
městnanců se tak při náku-
pech v zahraničí či dovole-
ných jednoznačně snížila.“
Podle ekonomů výsledky

potvrzují, že trh práce oživu-
je. „Obecnámíra nezaměstna-
nosti v závěrečném období
roku 2014 klesla až na 5,8
procenta, je však stále ostře
rozlišována podle dosažené-
ho stupně vzdělání,“ uvedl
Dalibor Holý z Českého statis-
tického úřadu. Zatímco vyso-
koškoláci mají míru neza-
městnanosti jen 2,6 procen-
ta, u osob se základním vzdě-
láním je to skoro dvaadvacet.

Mají chlapáckou plechovku
Vejdou se do ní dva litry, je zkrátka pro chlapy. Pivovar
Svijany začal svoje pivo nabízet v plechovkách. Úplně zru-
šil výrobu plastových obalů – jsou prý pro poctivé české
pivo nedůstojné. Navíc jsou prý pro uchovávání zlatavé-
ho moku nevhodné – například propouštějí světlo. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Poslanci si prací nechtějí ka-
zit večer. Vzepřeli se proti
tomu, aby zůstali v práci i po
devatenácté a jednadvacáté
hodině. Návrh šéfa poslanců
ČSSD Romana Sklenáka vče-
ra neprošel o hlas. „Jestli to

prosadíte, uděláme vše pro
to, aby se stejně nejednalo,“
řekl Zbyněk Stanjura z ODS.
Celá věc se začala řešit, proto-
že Sněmovnu nyní ovládly ob-
strukce kvůli energetickému
zákonu. iDNES.cz

Mzdy rostly, ani
ceny neusnuly

Přilepšení na oko

V průměru jsme brali o 609
korun více než před rokem.

● Růst mezd byl nejvyšší v Li-
bereckém kraji (+ 841 Kč na
25 406 Kč), nejpomaleji rost-
ly v Praze – o 163 korun na
průměrných 34 624 korun.

● Průměrná mzda (medián)
u mužů činila 24 487 korun,
u žen 20 552 korun.

● Osmdesát procent zaměst-
nanců pobíralo mzdu v
rozpětí 10 684 korun až 44
223 korun.

inzerce

Večer. Poslanci ne

Amarok Dark La-
bel je pick-up pro
černokněžníky.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. března 2015 04

Pivo vystřídá v uli-
cích Prahy film.
Metropole bude le-
tos patřit hrdinům
stříbrného plátna.

Loni lákala metropole domácí
turisty na zážitky spojené s pi-
vem. Letos dostanou místo
knížek s pivními tipy mapu
míst, kudy kráčely v metropo-
li filmové hvězdy a kde se toči-
ly slavné filmy.

U Stavovského divadla si
mohou návštěvníci zavzpomí-
nat na Amadea, ve Strahov-
ském klášteře na Jamese Bon-
da, připomínat se budou ale
i slavné české filmy. Třeba Fi-
šerovo knihkupectví v Kapro-
vě ulici si zahrálo v komedii
Vrchní, prchni, ve Francouz-
ské restauraci Obecního
domu obsluhoval číšník Jan
Dítě anglického krále.

„Záměrem letošního projek-
tu na podporu domácího ces-
tovního ruchu je zdůraznit
propojení metropole s filmo-
vou kulturou a pozvat Čechy
nejen do pražských kin, ale
i na filmové festivaly, výstavy
nebo do barrandovských ateli-
érů,“ vysvětluje ředitelka Pra-
gue City Tourism Nora Dolan-
ská.

Načerpat inspiraci umožní
stránky www.filmvpraze.cz,
které přinášejí veškeré novin-
ky a aktuality z pražského fil-
mového dění. Především ale
nabídnou přehledný seznam
pražských kin, půjčoven fil-
mů, muzeí, festivalů a dalších
s filmem spojených aktivit –
filmové kurzy a workshopy,
akce pro rodiny nebo filmové
vycházky a exkurze.

A zatímco anglická filmová
mapa už existuje, na začátku
letní sezony vydá Prague City
Tourism i obdobnou tištěnou
brožuru s tipy pro české ná-
vštěvníky. ROBERT OPPELT

inzerce

Podle filmu bydlí Hellboy pod památníkem na Vítkově. 2xCFC

Film Casino Royale se natáčel ve Strahovské knihovně.

Klapka. Kamera jede! Na filmy
láká metropole letos poprvé

Film v Praze

Metropole je městem filmu
zaslíbeným a řadu zajímavos-
tí spojených s filmem často
neznají ani opravdoví znalci.

● Nejstarším kinem v Česku
a jedním z nejstarších dosud
funkčních kinosálů na světě
je kino Lucerna, které bylo
otevřeno v roce 1907.

● Nejmenší kinosály v České
republice – 24 míst – mají
dva sály kina Gold Class
v Cinestar Anděl.

● Největší v Česku a jedno
z největších digitálních plá-
ten v Evropě má kino IMAX.
Plátno má velikosti 25 x 14
metrů (350 m2).

● Jediné muzeum legendy
českého filmu Karla Zemana
je na Malé Straně, kousek
od Karlova mostu.
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Radovan Krejčíř si
našel v jihoafric-
kém vězení nové-
ho kamaráda –
handicapovaného
atleta Pistoriuse.

Server jihoafrického listu Dai-
ly Sun zveřejnil video zachy-
cující Čecha Radovana Krejčí-
ře hrajícího fotbal ve vězení
s místní celebritou Oscarem
Pistoriusem. Podle serveru se
oba velmi spřátelili. Handica-
povaný atlet Pistorius si odpy-
kává trest za vraždu své pří-
telkyně. Společně s Krejčí-
řem je držen v pretorijské
věznici.
Podle jihoafrického serve-

ru se oba ve vězení těší pod-
mínkám, o nichž se může
ostatním jenom zdát. Podle
zdroje, na nějž se Daily Sun
odvolává, je pro Pistoriuse
a Krejčíře vězení spíše poby-
tem na letním táboře a mezi
ostatními vězni to vyvolává
zlou krev.
„Byl bych rád, kdyby

s námi se všemi jednali stej-
ně. Barva kůže by neměla
sloužit jako pas k lehčímu ži-

votu,“ řekl vězeňský zdroj ji-
hoafrickému listu. ČTK

Denní program Radovana
Krejčíře a Oscara Pistoriuse
vypadá podle jihoafrického
Daily Sun asi takto:

● Ráno prý mají vlastní snídani;
Pistorius si dává čaj s mlékem,
ovoce a také minerálku.

● Během dne mohou oba mimo
cely, vyhřívají se na slunci

a cvičí nebo hrají na dvoře
fotbal.

● Skoro každý víkend za nimi
chodí návštěvy a Pistorius je
může navzdory zákazu fyzické-
ho kontaktu líbat a objímat.

● Coby známý sběratel drahých
hodinek prý nosí cennosti
a v cele má rádio.

„Nezabil jsem ho“
Obviněný v případu vraž-
dy Borise Němcova vzal
zpět své doznání. Zaur Da-
dajev při rozhovoru s novi-
nářem listu Moskovskij
komsomolec prohlásil, že
ho vyšetřovatelé k přizná-
ní donutili. Ukázal i šrá-
my, ke kterým přišel po
svém zadržení. iDNES.cz

Berlusconi vyvázl
Italský nejvyšší soud v úte-
rý v noci potvrdil nevinu
expremiéra Berlusconiho
v takzvané kauze Rubyga-
te. Politik prý neporušil
zákon placeným sexem
s nezletilou prostitutkou
Karimoui Mahrúgovou ali-
as Ruby. Ani prý nezneu-
žil svou funkci k ovlivňo-
vání vyšetřování. ČTK

Švédští aktivisté hájící zá-
jmy sexuálníchmenšin chtě-
jí, aby tato skandinávská
země, jež je známá svým rov-
nostářstvím, zrušila dosavad-
ní dělení toalet na pány
a dámy a přistoupila na gen-
derově neutrální řešení. Akti-
visté prozatím v rámci kam-
paně přelepují značky na toa-
letách. I Berlín plánuje v bu-
doucnu zavést zákon, který
by „vymazal“ rozdíly mezi
ženami amuži, v německém
případě jde však o platy.
Zákon by měl zaručovat, že
ženy na stejných pozicích bu-
dou mít stejný plat jako
muži. ČTK

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

Požadujeme:
 manuální zručnost

 zkušenost s pájkováním výhodou
 zkušenost s obsluhou CNC strojů výhodou

 ochotu pracovat ve směnném režimu
 nástup ihned!
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
 možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní společnosti
 zajištění ubytování zdarma

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

Obsluha CNC stroje / Pájkař

STAVEBNÍ DĚLNÍK
Požadujeme:
- praxi v oboru
- spolehlivost
- znalost německého jazyka
výhodou

Nabízíme:
- dobré platové podmínky
- jistotu u prosperující irmy
se zahraniční účastí

BERGER BOHEMIA a.s.
Klatovská 410, 320 64 Plzeň
Tel.: +420 378 777 241
E-mail: personalni@BergerBohemia.cz

Zavedená stavební irma zabývající se pozemním,
mostním, silničním, železničním stavitelstvím
a lomařskou výrobou přijme spolupracovníky
pro DIVIZI SILNIČNÍCH STAVEB na pozici:

www.BergerBohemia.cz
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Vedle může stát muž. PROFI

Zprávy krátce

Jak si žijí ve vězení

Krejčíř a Pistorius
spolu hrají fotbal

inzerce

Švédští aktivisté.
Chtějí jedno WC
pro ženy i muže
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Zpěvačka Sarah
Brightmanová
poletí v září do
kosmu a hodlá být
prvním v historii,
kdo tam zazpívá.

Britská sopranistka Sarah
Brightmanová, která se
mimo jiné proslavila jako
slavná muzikálová hvězda
v titulních rolích muzikálů
Kočky či Fantom opery, si
chce splnit svůj dětský sen
a vydat se do vesmíru.

Ani tam však nechce opo-
menout, že je zpěvačka. Pro-
to se svým bývalým manže-
lema autoremmuzikálů, v ni-
chž nejvíc zářila, Andrewem
Lloydem Webberem, skládá
speciální píseň, kterou hodlá
naMezinárodní vesmírné sta-
nici zazpívat.
„Zpívat ve stavu beztíže je

velmi odlišné od toho stát
pevnýma nohama na zemi.
Snažím se tedy najít skladbu,
která bude krásná a s jasným
sdělením, ale ne příliš kom-
plikovaná na zpěv,“ řekla
Brightmanová novinářům,
když v Londýně tento zajíma-
vý projekt oznamovala. Další
hudební talenty by měly její
zpěv doprovodit ze Země, ješ-
tě však není jasné, jestli to
bude sbor, orchestr či další
zpěvák.
Čtyřiapadesátiletá sopra-

nistka prý už od šedesátých
let snila o tom, že by se jed-
nou chtěla do vesmíru podí-
vat. Na Mezinárodní vesmír-
nou stanici ISS vyletí 1. září
a zůstane na ní deset dní. Spl-
nění jejího přání ale předchá-
zí tvrdý trénink, který již od
loňského září podstupuje
v Moskvě. „Trénink je nároč-
ný. V šest hodin ráno začíná-
me, následují přednášky, čty-
ři hodiny ruštiny, ale také tré-
nujeme psychiku či přežití,

což zahrnuje i základní zna-
losti z oblasti medicíny,“
upřesňuje zpěvačka. Na ISS
Brightmanová letí po dohodě
ruské Federální kosmické
agentury a společnosti Space
Adventures, celý výcvik i ná-
sledný let raketou Sojuz si

musí hradit sama. Podle vlast-
ních slov odhaduje celkovou
částku, kterou její výlet bude
stát, na 51 milionů dolarů.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

170krát
Pátá řada seriálu Hry
o trůny se objeví na obra-
zovkách ve více než 170
zemích světa ve stejný
čas jako americká premi-
éra, u nás tedy v noci
z neděle 12. března na
pondělí ve 3 ráno. Série
má deset dílů. HBO

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na tel:
844 84 40 34
• STARÁ, ošklivá, prsatá Leona
55! Chci tě! Tvrdě a bez zbyteč-
ných slov! Pošli SMS ve tvaru
74VCD a text na 909 15 50
• Milenka pro muže 50+! Za-
hoď bačkory a pojď si užívat!
NAPLNO! Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 26TZX a tvůj text!
• Osamělá Marie, 74 let! Jsem
už dlouho bez sexu! Dopřej
mi ještě jednou tu slast! Od-
měním se ti! Zavolej mi na tel.:
909 801 801 kód TSN32

• Sexy fin. poradkyně Alena
53. Nechápu proč, ale muži se
mě doslova bojí :-(. Je mi z toho
smutno. Jsem sympatická, po-
vídavá, chápavá ženská.Nehle-
dámkrasavce, alemuže!Volej
909 80 50 40 nebo pošli SMS na
909 15 45 s kódem 32ZCS a tvůj
text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Sopranistka Sarah Brightmanová PROFIMEDIA.CZ

Služby - nabídka

Intimní

inzerce

Z vesmíru zazní slavný
soprán Brightmanové

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme brigádně pracovníky úkli-
du - Brno, prac. doba od 15.00,
4 hod. denně, po-pá. Nástup
ihned. Info na tel. 734821530 29101

• Elektrikář s praxí a zkuše-
nostmi s MaR a VZT, manuál-
ně zručný pro příp. drobné
serv. práce mimo obor elek-
tro. Brno a okolí. Info
734622211 p. Šajer 29105

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1. patro, Po-Pá 9-17:30,
t: 608529707, atraxteam.cz

29006

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Min. 2
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Min. 2
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Min. 3
Max. 7

Min. 4
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NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„A teď všichni
černé brýle a rozjedeme
naplno Gangnam Style.“

KAMILA STRÁNSKÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Starověká kolektivní
míčová hra podobná
fotbalu oblíbená mezi
římskými legionáři
byla:
a) akolyta
b) eutrapelia
c) harpastum

2 Cestu na Moravu
otevřela Švédům bitva
u Jankova, jedna
z nejkrvavějších
v třicetileté válce,
roku:
a) 1615
b) 1645
c) 1675

3 Káťa a Škubánek je
animovaný televizní
seriál známý
z Večerníčků, který
namluvil(a):
a) Vlastimil Brodský
b) Jiřina Bohdalová
c) Jitka Molavcová

4 Westerplatte je malý
poloostrov vzniklý
z usazenin ležící u ústí
polského přístavního
města:
a) Malbork
b) Gdaňsk
c) Gdyně

5 Naší vůbec nejkratší
lanovkou je ta
v pražské zoo. Funguje
zde od roku:
a) 1966
b) 1977
c) 1988

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 2001

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Věnujte se řízení
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Souboj vojevůdců
13:40 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:35 Chcete je?
14:40 Technické divy světa
15:35 Vymítač ďábla v našem

století
16:35 Největší přírodní

katastrofy: Zemětřesení
17:20 Zázračná planeta
18:15 Dobrodruh (2/12)
18:45 Večerníček
18:55 Dunaj - evropská Ama-

zonka
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Nic netrvá
věčně - láska ani společný
stát. Oblíbený seriál o tom,
že v každé době toužíme
po štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal, J. Bernáš-
ková, A. Stanková a další

20:55 Gejzír
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv
23:10 Kriminálka Paříž
23:55 AZ-kvíz
00:40 Kriminalista
01:40 Všechnopárty
02:35 Dobré ráno
05:05 Designtrend
05:20 Sváteční slovo kazatele

Jana Asszonyiho

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Senegal
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Národní klenoty
21:55 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (5/12)
23:10 Q
23:40 Mé letiště, můj hrad
01:10 Evropa dnes
01:35 Češi na misi: Po kapkách

v Afghánistánu
02:05 Nad přehradou svítá?
02:30 Čaj pro třetího
03:00 Klub přátel dechovky
03:35 Via Imperialis
04:05 Tvrdonické slavnosti
04:35 Ahoj, Červený Hrádku!

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(49)
Seriál (ČR, 2014). Po počá-
teční averzi začíná Karel
k Heleně Jánské naopak
pociťovat sympatie. Romeo
chce jako jednu z aktivit
salonu rozjet seznamku.
V Corridě se koná benefič-
ní koncert. Romeo, který se
v posilovně seznámil
s Kamilou Sobotovou, ji
vezme s sebou do Corridy.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (11)
00:50 Myšlenky zločince VII (9)
01:50 Spravedlnost v krvi II (6)
02:45 Walker, Texas Ranger

VIII (13)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (558)
Seriál (ČR, 2015). Heluš má
novou zbraň proti Švarcovi,
přinese domů slepici!
Hanák žádá na policii trest
za vraždu. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar,
M. Randová a další

21:35 Prásk!
22:15 Mechanik zabiják

Akční film (USA, 2011)
00:00 Kriminálka Las Vegas VI

(24)
00:45 Námořní vyšetřovací

služba II (2)
01:30 Novashopping
02:00 Áčko
02:40 Kolotoč
03:30 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(20)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Zabiják
Akční film (USA, 2003)

00:00 Wilfred II (8)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (20)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

01:20 Wilfred II (8)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:40 Zabiják
03:10 Glee III (9)
03:50 Glee III (10)
04:35 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (13)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VI (23)
13:25 Beze stopy II (5)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II (2)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (231)
16:30 Dva a půl chlapa VII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(24)

18:25 Ulice (2779)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (7)
Muž v pozadí. Krimiseriál
(N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Dlouhá cesta ke štěstí
Romantický film (N, 1999)

16:25 Komisař Rex VIII (13)
Muž bez paměti. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (6)
13:45 Mrcha od vedle II (7)

Vysoká coura bez kalho-
tek. Komed. seriál (USA,
2012)

14:15 Simpsonovi IV (23)
14:45 Simpsonovi V (1)
15:15 Těžká dřina
15:50 Futurama III (11)
16:20 Bořiči mýtů VII (1)
17:30 Hvězdná brána IV (21)

V dvojím ohrožení. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi V (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Afrika (8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Aneta
Bednářová

Nekupuji. Chutná to
jako obarvená voda

s moukou.

Radek
Laga

Podvádějí, kde se dá.
Tyto výrobky proto
preferuji domácí.

MUMRAJ VE
VÝŽIVĚ

Citujme z nedávného článku v solidním časopise: „Pocit zmat-
ku, že nám odborníci na výživu každou chvíli doporučují
něco jiného, nedávno ještě zesílil: experti došli k závěru, že
po léta zatracované tučné potraviny ve skutečnosti škodlivé
nejsou. Dokáže věda vůbec poznat zdravé jídlo? A proč se tak
často mýlí?“ Věda se až tak zase často nemýlí. Informace na
téma tuky versus sacharidy a jejich vliv na rizikové faktory

zdraví jsou prezentovány jako
nové objevy. Nicméně o žádné
novinky se nejedná. Nová je čas-
to jen jejich interpretace, mnoh-
dy účelová. V roce 2003 vydala
Světová zdravotnická organiza-
ce WHO výživové doporučené
dávky pro tuky a sacharidy.
Mezi nejrizikovější živiny patří

přidaný cukr podobně jako nasycené mastné kyseliny. Není
potřeba diskutovat, co škodí zdraví více a co méně – obě sku-
piny mají definovaný tolerovaný příjem, který je žádoucí do-
držovat. Jíst musí každý člověk, a tak je výživa nosné téma
pro novináře i obchodníky s hubnutím, kteří se snaží téma za-
traktivnit. A jak nepodlehnout bludům? Řiďte se stabilními
doporučeními a omezte nadměrnou konzumaci nasycených
mastných kyselin, které jsou obsaženy v tučnémmase, uzeni-
nách, plnotučných mléčných výrobcích, v trvanlivém a jem-
ném pečivu, v másle a sádle a nahraďme je nenasycenými,
které s výjimkou rybího tuku získáváme z rostlinných zdrojů
(i když i tady najdeme výjimky, například kokosový tuk). Po-
dobně i přidaný cukr nahraďte komplexními sacharidy s vyš-
ším podílem vlákniny.

Jakémáte zkušenosti s výrobci uzenin?

inzerce

Buď vás dnes čeká nějaká
neočekávaná výhra, nebo

se vám neočekávaně rozeběhnou kšef-
ty, každopádně peníze se jenom hrnou.

Beran 21/3–20/4
Pozor na velké šlápnutí ved-
le, nikoli doslova, ale spíše

ve svých úsudcích. Mýlit se je lidské, ale
málokdo se rád omlouvá.

Váhy 23/9–23/10

Kolegové vás příliš nepotěší,
ostatně také to nemají v po-

pisu práce, nicméně podrazy a pomluvy
také ne, a jak se činí.

Rak 22/6–22/7
Připadá vám, že po vás chce
vedení především doved-

nost stát se spolehlivým chameleo-
nem – tedy měnit barvu podle potřeby.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete si držet hlavu v dla-
ních a koumat, jak navýšit

rozpočet. I když je přemýšlení také prá-
ce, vezměte aspoň do ruky tužku.

Býk 21/4–21/5
Kolegové se chovají, jako
kdyby byl iremní rozpočet

nafukovací, a vy si budete lámat hlavu,
jak je trochu přibrzdit s nákupy.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se kolegy zahnat
do kouta, jednak by odtam-

tud velkou výkonnost práce nepředved-
li a jednak by vám to nebylo ke cti.

Lev 23/7–22/8
Našlapujte dnes v práci jako
vminovémpoli, sice nehrozí

výbuch v pravém slova smyslu, ale i tak
se může leccos pokazit.

Vodnář 21/1–20/2

Diplomati v zaměstnání
dnes příliš nebudete, ale

možná se vám to nakonec i vyplatí, pro-
tože upřímnost se přece také cení.

Blíženci 22/5–21/6
Pracovně si nemůžete stěžo-
vat, příležitosti se za vámi je-

nom hrnou a vy skoro nebudete vědět,
kterou začít zpracovávat dříve.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes trochu za su-
perhrdinu, zda akčního il-

mu, nebo komedie, už záleží na okolnos-
tech, každopádně budetemít publikum.

Panna 23/8–22/9
V zaměstnání nejste na
všechno sami, i když vám to

tak může připadat. Někdo z kolegů je
připraven vám podat pomocnou ruku.

Ryby 21/2–20/3

K AR TÁ Ř K A
LAURA!

NapištemiSMS ve tvaru56LDV
a svůj dotaz na číslo904 30 55

Vím co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
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Citát

Mezi nejrizikovější
živiny patří přidaný
cukr i nasycené
mastné kyseliny.

INTERPRETACE
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Vysvětlení, výklad
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Martin
Žák

Kupuji uzeniny,
u kterých si můžu

vše přečíst na obale.

Dopisy a vzkazy

Ničící reklama
Nebýt omezení, reklama
by pokryla vše kolem nás.
Je bujícím nádorem, ne-
boť čím je jí více, tím více
musí inzerenti do ní inves-
tovat, aby v záplavě rekla-
my právě ta jejich neza-
nikla. Uvažuje se i o pro-
mítání reklam na oblaka.
Tak se život postupně stá-
vá nechutnou procházkou
odpudivým prostředím.
Jízda autem po dálnici už
dávno není spojena s li-
bým pohledem do kraji-
ny. Reklamy jsou nevybíra-
vé – posilují protivné vlast-
nosti u spotřebitelů: zlo-
myslnost, bezohlednost,
nadutost. Například rekla-
ma na reprobedny slibuje,
že s nimi naštvete souse-
dy. Propagace auta zase
navnadí kupujícího, jak
vzbudí závist kolem sebe.
Jsme obklopeni nesmysly
ovlivňujícími naši psychi-
ku, ať chceme, nebo ne.
Navíc si to platíme v ceně.
K tomu připočtěme všu-
dypřítomné čmáranice
zpitomělé části mládeže.
Internet je plný nefunkč-
ních stránek vytvořených
parazity, kde jde jen o po-
čet vašich kliknutí kvůli
příjmu z reklam.

JAN VIDÍM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„S novináři
nebudu mluvit až
do konce sezony.“

CRISTIANO RONALDO,
FOTBALISTA

Portugalec odmítl komentovat
výkon svého týmu Real Madrid,
který jen těsně přes Schalke po-
stoupil do semifinále Ligy mis-
trů. Po zápase se dostal na první
místo tabulky střelců soutěže.
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Večer. Poslanci ne

Amarok Dark La-
bel je pick-up pro
černokněžníky.

Velký pick-up od Volkswage-
nu se stává kultem. Ačkoli je
v roli teréňáku se zadní ploši-
nou teprve od roku 2009, s ob-
libou ho už používají horští
záchranáři, jezdí na plážích
v roli svalovce pobřežní hlíd-
ky, pár jich bylo postaveno
pro armádu, existují dokonce
i jeho sportovní studie a nově
je i ve žluté barvě s hranatou
nástavbou coby sanitní auto.
Volkswagen totiž dodal zá-

chranné službě v anglickém
regionu East Midlands speci-
ální kousek, který se dostane
za hranice možností běžných
sanitek. Má dokonce i takzva-
ný šnorchl, který motoru do-
dává vzduch, takže se může
brodit i potokem.
Amarok je všestranné

auto, třebaže jeho původ od-
kazuje na venkovské pracov-
ní užitkáče. Díky své vizáži
a schopnosti bravurně zvlá-
dat běžný provoz může být
nejen autem pro těžce pracu-
jící lid, ale i pro městského
člověka, který si občas udělá
výlet do terénu. Edici Dark La-
bel, která je černá jak noc,
jsme už měli možnost vy-
zkoušet loni, teď jsme ale
chtěli vydesignovaného flout-

ka potrápit na legální offroa-
dové trati. A nelekl se toho.
Auto zvládlo vybruslit z kluz-
ké jámy stejně lehce jako pře-
skočit haldu sypké hlíny.
Pud sebezáchovy nedovolil
amaroka prohnatmělkýmpo-
tokem s kameny, přece
jen neměl offroadové pneu-
matiky a nechtěli jsme po-
mačkat boční ochranné lišty
a černé osmnáctipalcové dis-
ky. Do kolonky terén na vy-
svědčení ale píšeme za jedna.
Amarok má normálně pohon
zadních kol, můžete však

kdykoli přiřadit i přední. Náš
kousek měl navíc i příplatko-
vou uzávěrku zadního dife-
renciálu, což znamená, že se
při aktivovaném režimu
LOW 4x4 dokázal vybabrat
i z hodně složité situace. Obě
osy se spojily v jeden kom-
paktní celek a otáčely se spo-
lu. Síla tak byla rozdělena na
obě kola rovnoměrně. Ne-
zkoušeli jsme to s jedním ko-
lem ve vzduchu, ale v dosti
strmémkopci s kluzkýmbah-
nem se rozjel sebejistě a na
horizontu ho ani nepotrápily
nájezdové úhly, díky světlé
výšce 249 milimetrů se zlo-
mil ideálně. Plusem je v tom-
to případě speciální ochrana
palivové nádrže.
Trojku však dostal za brz-

dy, jejich účinek na dva tuny
vážící koráb není podle nás
úplně dostačující. Horší
známku však vyrovnalo cho-
vání na silnici. 180 koní mezi
dvěma turbodmychadly die-
selového dvoulitru na poho-
dovou jízdu stačí, trhač asfal-
tu to však není. Převodovka
ovšem řadí přesně a ani v za-
táčkách se auto nehoupe to-
lik jako starší velké pick-upy.
A na závěr ještě dvě čísla: uve-
ze tunu, tedy 1145 kilo, a sto-
jí také tunu, se všemi příplat-
ky něcomálo podmilion.

Amarok je dříč, uveze přes tunu nákladu.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Nekompromisně se tvářící amarok v edici Dark Label 2x PETR HOLEČEK

inzerce

Máte rádi černou barvu?
My rozhodně ano
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Sebastian Vettel se letos předvede ve voze Ferrari. AP

Méně týmů, ale
více závodů. Tako-
vá bude letošní
sezona formule 1.

Už zítra se rozjede kolotoč
zvaný F1. V neděli se pak jede
o první body letošního roční-
ku seriálu v Melbourne.
Celkový titul mistra světa

obhajuje Brit Lewis Hamilton
na Mercedesu. „Nikdy nevíte,
co nový ročník přinese. Bylo
by skvělé zopakovat loňskou
vynikající sezonu, ale ostatní
nás budou chtít porazit,“ uve-
dl třicetiletý jezdec.
Na start sezony se těší i dal-

ší piloti. „Teď nastal čas závo-
dit a v tu chvíli poznáme, jak
na tom jsme,“ řekl Kimi
Räikkönen z Ferrari. Jeho tý-
movým kolegou bude nově
Němec Sebastian Vettel, čtyř-
násobný mistr světa. Ten už
stihl dát svému novému rudé-
mu vozu jméno. Po Kate či Su-
zie, které sedlal v Red Bullu,
bude letos jeho velmi blízkou
kamarádkou Eva.
Fernando Alonso z McLare-

nu, který měl před třemi týd-

ny nehodu při testech v Barce-
loně, se stále dává do kupy.
Vrátit se chce za dva týdny
při druhém závodu v Malaj-
sii. „Samozřejmě jsem zkla-
maný, že se v Melbourne ne-
přidám v garáži k Jensonovi,
ale chápu doporučení dokto-
rů,“ vzkázal Alonso. Toho
v Austrálii nahradí Dán Kevin
Magnussen.
Letos bude na roštech o jed-

nu stájméně. Zachránit se ne-
povedlo Caterhamu. Naopak
nový majitel Marussie vrací
týmpod názvemManor. Poje-
de se o jednuGP více než loni,
do seriálu se vrátilo Mexiko.
Kolotoč se zastaví 29. listopa-
du v Abú Zabí. PAVEL URBAN

Pavelec dostal gól z půlky
Na závěr utkání proti St. Louis Blues nebude v nejlepším
vzpomínat český brankář Winnipegu Jets Ondřej Pavelec.
Do branky přišel až ve 32. minutě za stavu 1:4 a dlouho
držel svými zákroky naděje Jets na obrat. Za stavu 4:4 ale
Pavelec inkasoval pouhých 63 sekund před koncem z na-
hození Barreta Jackmana ze středního pásma. MAFRA

Do začátku mistrovství světa
v hokeji, které hostí Praha
a Ostrava, zbývá přesně pade-
sát dní. Fanoušci stálemohou
zakoupit zhruba čtyřicet pro-
cent volných vstupenek.
Zápasy českého týmu jsou

však momentálně vyproda-
né. Stále je ale šance, že se ně-
které lístky uvolní z technic-
kých blokací. Aktuálně se na-
příklad čeká na výměnuman-
tinelů, po níž by mohlo jít do
prodeje několik stovek vstu-
penek do spodní části haly.

Organizátoři také pomalu
finišují s doprovodným pro-
gramem. Jasno už je o podo-
bě fanouškovských zón, kte-
ré budou umístěny hned
vedle obou arén. Slavnostní
ceremoniál k zahájení šampi-
onátu má co nejvíce vypoví-
dat o České republice. „Přes-
ný program je ještě tajný,
chceme ale využít produkci
našich maskotů Boba a Bob-
ka,“ řekla generální sekretář-
ka organizačního výboru MS
Markéta Štěrbová. ČTK

Fotbalový útočník Martin Fe-
nin, který před pár dny mu-
sel skončit ve francouzském
týmu Istres, se dočkal aspoň
jedné dobré zprávy. Městský
soud v Praze ho včera zbavil
osmnáctiměsíčního podmí-
nečného trestu za rozbití
a loupež mobilního telefonu
muže, který ho fotil údajně
opilého. „Nikdy jsemnic špat-
ného neudělal a jsem rád, že
je tahle nepříjemná zkuše-
nost zamnou,“ řekl Fenin. Ke
konfliktumělo dojít v květnu
2013 v Pařížské ulici v centru
Prahy. ČTK

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.
Více informací naleznete na www.hcsparta.cz.

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz

NOVÁ HALA
KRÁLOVKA
PRAHA–LETNÁ

12/3/2015 od 18.00 15/3/2015 od 16.0020152015 od 16.00od12/12/12 33//20152015 od 18.00
ČEZ BASKETBALL NYMBURK

BK DĚČÍN

15//33/3/20152015 od 16.00
ČEZ BASKETBALL NYMBURK
BC KALEV/CRAMO TALLINN

Hokej. Vstupenek
na MS je stále dost

Zprávy krátce

Pro Kostnerovou
chtějí tvrdý trest
Světová antidopingová
agentura žádá pro kraso-
bruslařku Carolinu Kost-
nerovou trest na dva až
čtyři roky za napomáhá-
ní expříteli Alexi Schwar-
zerovi při krytí dopingu.

MS v Budapešti
Plavecké mistrovství svě-
ta se v roce 2017 uskuteč-
ní v Budapešti, která na-
hradí Guadalajaru. ČTK

inzerce

Svět F1 se znovu
roztočí v Austrálii

Zajímavá čísla ze světa F1

Rovných dvacet závodů uvidí
fanoušci v letošní sezoně.

● Na tři roky získala práva na
přenosy v ČR a SR placená
televize Sport 1 a Sport 2.
Po letech tak nahradí Novu.

● Loni sledovalo přenosy po
celém světě více než 425 mi-
lionů lidí.

● F1 ročně generuje zisk ve
výši 45 miliard korun. Necelé
dvě třetiny se vrací týmům.

● Nejvyšší rozpočet má Merce-
des – 12,5 miliardy korun.

Fenin. U soudu
byl osvobozen




